Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

presente Lei.

Art. I o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder 

reposição salarial, no percentual de 21,06% ( vinte e um vírgula zero seis por 

cento), sobre o valor de 811,64 ( oitocentos e onze reais e sessenta e quatro 

centavos), vencimento dos servidores efetivos dos seguintes cargos: auxiliar de 

serviços gerais, auxiliar de vigilância sanitária, agente de endemias, coveiro, 

merendeira, passador, telefonista, vigia e zelador, instituído pela lei n°

[...]

do Quadro de Pessoal, regulamentado pela Lei Municipal n° 067/2014 de 14 

de abril de 2014.

Art. 2o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder 

reposição salarial, no percentual de 08,41% ( oito vírgula quarenta e um por 

cento), sobre o valor de 1.056,00 ( hum mil e cinquenta e seis reais ), 

vencimento dos servidores efetivos dos cargos de Agente Administrativo, 

instituído pela lei n° 105/2016, de 15 de março de 2016, conforme Plano de 

Carreira e Vencimentos do Quadro de Pessoal, regulamentado pela Lei 

Municipal n° 067/2014 de 14 de abril de 2014.